АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19  февраля 2016г.   № 10

О внесении изменений в Административный регламент по  исполнению муниципальной функции представления муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Слойковского сельского поселения Дорогобужского района  Смоленской области» от 22.05.2013 № 23

        В целях осуществления эффективного контроля  за соблюдением требований Земельного кодекса на территории Слойковского сельского поселения,  руководствуясь ст.32 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 26.12.2008г. №294 ФЗ «О защите прав  юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», рассмотрев протест прокурора Дорогобужского района Смоленской области
Администрация Слойковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующие изменения в Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление  муниципального земельного контроля  на территории Слойковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области» от 22.05.2013№23:
    Подпункт 1 пункта 3.6.2  части 3.6. изложить в новой редакции:                                         «1) Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки»            Пункт 3.6.3.  части  3.6. изложить в новой редакции:
«3.6.3. В случае,  отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки, передает акт проверки специалисту, ответственному за делопроизводство, для направления заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении,  которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или  муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».
 2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования  «Дорогобужский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования
Слойковское  сельское поселение
Дорогобужского района Смоленской области		                       Л.П. Павликов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png